
2018 VEIKLOS ATASKAITA



2018 metais mūsų vienas prio-
ritetų buvo reguliarus dėmesys 
ir pagalba vienišiems pažeidžia-
miems seneliams. Kas trečias 
vyresnis negu 65 metų žmogus 
Lietuvoje gyvena vienas, kai kurie 

Gintarė Guzevičiūtė

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
generalinė sekretorė

2018 metais tęsėme savo organi-
zacijos augimo kelionę. Siekiame, 
kad mus vienytų bendri organiza-
cijos tikslai, kad mūsų programų 
kuriamas poveikis stiprėtų dėl 
kompetentingų ir įsitraukusių 
mūsų savanorių, kad greitai ir 
efektyviai padėtume žmonėms, 
kuriems palaikymo ir pagalbos 
reikia labiausiai. Tęsėme savo hu-
manitarines programas Lietuvoje, 
apie kurias detalesnę informaciją 
pateikiame šioje ataskaitoje.

2018 metais 
mūsų vienas 
kelionės prio-
ritetų buvo re-
guliarus dėme-
sys ir pagalba 
vienišiems pa-
žeidžiamiems 

seneliams. 

seneliai neišeina iš namų ištisus 
metus. Vienišų senelių skaičius 
Lietuvoje kasmet auga. Norėda-
mi iš esmės spręsti šią problemą, 
toliau plėtėme programą „Šilti 
apsilankymai“. Pasitelkdami sti-
prius bendruomenės lyderius, 
stiprinome savanorystę organiza-
cijoje. Taip pat skyrėme dėmesio 
tvariai organizacijos finansinei 
plėtrai, pradėjome telkti nuola-
tinius rėmėjus, kad būtume ma-
žiau priklausomi nuo projektų 
užsakovų ir galėtume padėti kuo 
daugiau krizės paliestų žmonių.

„

“

Ačiū Jums visiems prisidėjusiems 
prie šios kelionės, tik Jūsų dėka ga-
lime daryti prasmingus darbus.  Pa-
žadame nesustoti mokytis ir augti.

2018 METŲ ATASKAITA



PIRMOSIOS PAGALBOS PROGRAMA

2018 metais pirmosios pagalbos mokymai vyko:

Įmonėse ar 
organizacijose

Mokyklose Tiek išmokėme  
moksleivių

Vairavimo 
mokyklose

213 39 195136

Mūsų vertinimo apklausose 
dalyvavusių dalyvių 
rekomenduotų Raudonojo 
Kryžiaus mokymus

9 iš 10
13 504 13 937
Išmokyti žmonės:

2017 m. 2018 m.



senelių

Lankėme

Kartus 
aplankėme 
senelius jų 
namuose

Miestuose slaugėme senelius

senelių

Tiek dirbo profesionalių 
Raudonojo Kryžiaus slaugytojų

180

416 17
9

4000

„ŠILTŲ APSILANKYMŲ“ PROGRAMA

Lietuvos 
miestuose

Slaugėme



PABĖGĖLIŲ IR MIGRANTŲ PROGRAMA

Tiek padėjome 
žmonių, paliestų 

krizės (prieglobsčio 
prašytojų, 
pabėgėlių, 

migrantų, asmenų 
be pilietybės)

Žmones 
įdarbinome ir 

suradome darbus

Tiek Klaipėdos ir 
Kauno centruose 

apsilankė 
lankytojų 

(pabėgėlių ir 
migrantų)

Žmogus baigė 
lietuvių kalbos 

kursus, egzaminą 
išlaikė 70

Tiek žmonių, 
baigė 

pilietinio 
orientavimo 

kursus 

Pažeidžiamas 
žmogus (prieglobsčio 

prašytojas ar 
pabėgėlis) pasinaudojo 

papildomomis sveikatos 
priežiūros paslaugomis

Žmones 
apgyvendinome ir  
suradome būstus

Tiek 
prieglobsčio 
prašytojams 
išdalinome 

higienos 
priemonių 
krepšelių

1 130 600 

75 161
513

69 65 121 

Prieglobsčio 
prašytojams 
parūpinome 

rūbų ir avalynės

Prieglobsčio prašytojus 
aprūpinome reikiamais 
medikamentais

Tiek atlikome 
stebėsenos vizitų į 

prieglobsčio prašytojų 
apgyvendinimo ir 
sulaikymo vietas

80 529

123



Žmonėms suteikėme humanitarinę pagalbą

Kuršėnų ir Raseinių 
vaikų dienos centruose 

pagalbos sulaukė vaikai iš 
socialinės rizikos šeimų

Humanitarinė pagalba

Alytus

Raseiniai

Kuršėnai
Visaginas

Žmonės gavo maisto 
paketus, maitinosi 

labdaros valgyklose 
Raseiniuose

Žmonės gavo pagalbą 
Raudonojo Kryžiaus 

pasitikėjimo kabinetuose 
Alytuje ir Visagine



2 % kampanija – 
surinkta lėšų

Vilties kampanijos 
metu surinkta lėšų

Siekdama užtikrinti organizacijos 
lėšų tvarumą, organizacija pradėjo 

telkti nuolatinius rėmėjus, 
2018 metais surinkta lėšų

Komunikacijos ir lėšų rinkimo projektus 
parėmė Šveicarijos Raudonasis Kryžius

Lėšų paieška

2 %

48 479 eur 48 741 eur 16 274 eur 



Finansinės veiklos ataskaita

Pirmosios 
pagalbos 
mokymai

Nuolatinis 
rėmimas

Kitos 
pajamos

Privačių 
aukotojų 
ir įmonių 
parama

63%

4%
3,5%3%

9%

17,5%

Organizacijos 
plėtros kaštai 

Tarptautiniai 
mokesčiai

Lėšų paieška ir 
komunikacija

Valdymo ir 
administravimo 
kaštai

Tiesioginė 
pagalba 
krizės 
paliestiems

RK Federacijos ir 
kitų nacionalinių 
draugijų parama 

Išlaidos, Eur 

2 122 793,53 2 098 201,21

Pajamos, Eur

Iš viso: Iš viso:

Projektinis 
finansavimas

79%

13%

6%1%1%


